Дело № 3-733-13-246/2024
                                                             УИД26MS0046-01-2024-004532-10
         П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

       30 августа 2024 года                                                         г. Новопавловск

        Мировой судья судебного участка №3

        Кировского района Ставропольского края
Якубенко Л.Н.
        С участием лица, в отношении которого

        Ведется производство по делу
ххх
         рассмотрев в помещении мирового суда дело об административном правонарушении в отношении ххх, гражданки РФ, ххх года рождения, уроженки ххх, паспорт серии ххх, имеющей троих малолетних детей, ранее не привлекалась к административной ответственности по 20 Главе КоАП РФ,
         Проживающей по адресу: ххх
         в совершении административного правонарушения, предусмотренного частью 1 статьи 20.25 Кодекса об административном правонарушении Российской Федерации,

                                             У С Т А Н О В И Л:

Ххх не уплатил административный штраф в срок, предусмотренный Кодексом об административных правонарушениях, при следующих обстоятельствах:

24.08.2024 года в 14 часов 01 минут в ххх ул. ххх Ххх не уплатила, наложенный на неё штраф, в сумме 100 рублей по постановлению № 26 АВ 0578530 от 05.06.2024 года. Об ответственности за неуплату штрафа была предупреждена. Постановление вступило в законную силу 16.06.2024 года. Однако штраф не уплатила.

На судебное заседание Ххх свою вину признала в полном объёме.
  Согласно ч. 1 ст. 20.25 КоАП РФ, неуплата административного штрафа в срок, предусмотренный настоящим Кодексом, влечет административную ответственность.

  В соответствии с ч. 1 ст. 32.2 КоАП РФ, административный штраф должен быть уплачен в полном размере лицом, привлеченным к административной ответственности, не позднее шестидесяти дней со дня вступления постановления о наложении административного штрафа в законную силу, за исключением случаев, предусмотренных частями 1.1, 1.3, 1.3-1, 1.3 - 2 и 1.4 настоящей статьи, либо со дня истечения срока отсрочки или срока рассрочки, предусмотренных статьей 31.5 настоящего Кодекса.

 Суд, исследовав материалы административного дела, считает, что вина Ххх  в совершении правонарушения, предусмотренного частью 1 статьи ст. 20.25 ч. 1 КоАП РФ, т. е. – неуплата штрафа в сроки, предусмотренные законом (в редакции Федерального закона от 08.12.2003 года) полностью нашла свое подтверждение в ходе судебного заседания.

Лицо, привлекаемое к административной ответственности, не обжаловало первоначального постановления. Таким образом, оно вступило в законную силу и подлежало исполнению.

Отсрочка (рассрочка) исполнения постановления о назначении административного наказания не предоставлялись.

В срок, предусмотренный частью 1 статьи 32.2 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях, административный штраф не уплачен.

При этом доказательств невозможности уплаты штрафа в установленный законом срок не представлено.

Вина Ххх подтверждается материалами административного дела: согласно постановлению о наложении административного штрафа постановлением № 26 АВ 0578530 от 05.06.2024 года. Об ответственности за неуплату штрафа была предупреждена. Постановление вступило в законную силу 16.06.2024 года.

 Приведенные доказательства в совокупности подтверждают вину Ххх, её действия подпадают под признаки ч. 1 ст. 20.25 КоАП РФ, т. е. – неуплата штрафа в сроки, предусмотренные законом.

Определяя вид и размер наказания суд, учитывает характер совершенного правонарушения, личность лица, в отношении которого ведется производство по делу, смягчающие и отсутствие отягчающих вину обстоятельств.

Обстоятельств, отягчающих наказание, судом не установлено.
Обстоятельством, смягчающим наказание, суд признает признание вины. Наличие малолетних детей.
Суд,  исследовав все доказательства по делу, принимая во внимание, что в соответствии с нормами КоАП РФ, при наличии малолетних детей в отношении Ххх не может быть применен административный арест и обязательные работы,  считает возможным назначить наказание в виде административного штрафа в двойном размере.

На основании изложенного и руководствуясь частью 1 статьи 20.25,     29.10 КоАП РФ,
                                        П О С Т А Н О В И Л:
Признать ххх виновной в совершении административного правонарушения, предусмотренного частью 1 статьи 20.25 КоАП РФ и назначить наказание в виде административного штрафа в сумме 1000 рублей (Одной тысячи рублей) 00 копеек, с зачислением по реквизитам:

УФК по Ставропольскому краю (Управление по обеспечению деятельности мировых судей Ставропольского края л/с 04212000060), КПП 263401001, ИНН 2634051915, Код ОКТМО 07525000, номер счета получателя платежа 03100643000000012100 в Отделение Ставрополь банка России/УФК по Ставропольскому краю г. Ставрополь, БИК 010702101, КБК 00811601203019000140, номер кор./сч. Банка получателя 40102810345370000013, идентификатор 0355703700465007332420166.

Согласно статье 32.2 КоАП РФ административный штраф должен быть уплачен лицом, привлеченным к административной ответственности, не позднее шестидесяти дней со дня вступления постановления о наложении административного штрафа в законную силу.
          Постановление может быть обжаловано в течение 10 – ти суток в Кировский районный суд со дня вручения или получения копии постановления.
Мировой судья                                                          Л.Н. Якубенко